

nieciana na nia, aby w omawianej sprawie inną powzięła ochotę.

Plenna obawy co do akcyzy.
I wiceprezydent Krakowa dr Szaraki wykazuje, że przeprowadzona reforma akcyzy w Krakowie oznacza obawy dawniej z tego tytułu żywności. Obecnie ugle są wolne od akcyzy, co dla rozwoju przemysłu posiada ogromne znaczenie. Mowca wykazuje, że w przyłączonych dzielnicach nie upadł handel. I w Podgórzu po przyłączeniu i po usunięciu rogatki, ludność się swobodnie rozsiadła, a w ślad za tem nawet nowe handele się otworzą na głównych ulicach. Ślad obawy o wyładnienie Podgórza są plonne. Dwie platy konsumpcyjne krajowe, które Podgórze płaci, idą na korzyść innych oddalonych gmin, dochód z akcyzy w Krakowie idzie na korzyść tego miasta. Mowca wykazuje, że wielu mieszkańców Podgórza jest za przyłączeniem, brak jednak odwagi, aby uznać korzyści z przyłączenia, tak pewnie i oczywiste.

Radny Podgórza p. Przybylski oświadcza, że wobec uchwały swej Rady miasta nie będzie się wdawał w szczegóły. Gdy już mówiono o tylu szczegółach, wspomina tylko o wodociągach. Znając prace przygotowawcze, widzi mowca wielką korzyść dla Podgórza z własnego wodociągu o do bry wodzie i przyznawany do miasta swego oświadcza, że bez własnego wodociągu Podgórze się z Krakowem nie polaczy. Mowca byłby za przyłączeniem, gdy się przekonano, że z tego będą korzyści.

Radny Podgórza dr Emiliewicz przedstawił, że jednym z motywów odmownej uchwały Rady miejskiej Podgórza, była obawa przed obciążeniem obywateli ludności tego miasta akcyzą Niesch Krakowa, podnosi mowca, postara się o takie sienie u siebie akcyzy, lub niech się stosunki Podgórza tak rozwina, aby wysiedlenie się z niego wzbudzi ludności odbyło się bez szkody dla właścicieli domów, wtedy się Podgórze z Krakowem polaczy.

Radny Podgórza Gadomski stwierdza, iż przemówienia dotychczasowe odpowiadają zasadzie Młeciewicza, która powinna być dyrekturą dla załatwienia zagadnień publicznych: Mój serce i patrzaj w serce.

Korzyści z połączenia.
Prezydent Krakowa dr Leo w odpowiedzi na poruszone temata wykazuje, że wiele miast dowiaduje się na sobie, a między innymi i Wiedź. Za wodociąg, zasłanę wodą źródła, zawoź w czasie suszy, że o wiele pewniejsze za wodociąg, zasłanę wodą gruntową. Co do reformy w ordynacji wyborczej wykazuje prezydent, że w pracach tych bieżąca nie ma bliżej, dającą i że ona czynie będzie nad równomiernym uwzględnieniem praw wszystkich warstw ludności. Obawy, że Podgórze będzie podrozdą dzielnicą Krakowa, są plonne, gdyż i Kamierny się szybko zmienia. Podgórze zaś, połączone w bliższej przyszłości 3- ma mostami oraz kilkoma liniami tramwajowymi z Krakowem, będzie punktem centralnym drugiej połowy Krakowa, położonej po prawym brzegu Wisły. W Podgórzu mogą powstać nowe zakłady naukowe, których w dzielnicach Krakowa położonych po lewym brzegu nie ma.

Podgórze osiągnie po przyłączeniu nowy centrum handlowe i przemysłowe, a nie straci gdyż obecne targi i jarmarki mogą być przeniesione. Władzenie realności nietytka nie straca, lecz odwrotnie zwiększa, dwoud-mie, warty wzrasta wartości domów i gruntów w gminach przyłączonych. Obawy przed szkodami akcyzowymi są plonne. Podgórze płaci dalsze opłaty konsumpcyjnymi krajowymi i dodatkami powiatowymi znacznie więcej, niż placić będzie w powoju akcyzy, a to tem więcej, że konsumpcja w Podgórzu jest mniejsza, niż w Krakowie. Jeśli w Krakowie na głowę przypada 6 koron z tytułu opłat akcyzowych, to w Podgórzu przypada ledwie 3 do 4 koron, a odpłatna natomiast obywateli 70% i dodatki powiatowe oraz krajowe opłaty swnakarskie, wynoszące razem przeszło dwa razy tyle, co akcyza. Gdyby przy przyłączył był całym miastem w całości Rady miejskiej dla Krakowa i Podgórza, a dzielnicę Podgórze zgłosił się z żądaniem budowy odrębnego dla siebie wodociągu, to mielibyśmy w pewnością bardzo poważnie przeciw temu wzięli wody i głosowaliby raczej za doprowadzeniem wody z istniejącego już wodociągu krakowskiego.

Zapowiedź dalszych rokowań.
Przewodniczący pos. Onyszkiewicz resumując wyniki obrad poulis, że konferencje obecna uważa za wstęp do dalszych pertraktacji. Dyktando wykazała wspaniałość bardzo wiele interesów. Reprezentant Podgórza wywielbił przychylny uchwały swej Rady miejskiej. Podgórze, dopóki jest samodzielną, może dawać o swe potrzeby własne przez siebie przetrzymać. Lecz prace nad tym potrzebami nie powinna przeszkadzać prowadzenie układów, gdy za tem wiele ważnych powodów przemawia. Tak samo uczucie się mogą układy z Radą powiatową wielką Dł-rzyci Podgórza wyjednać niezawodnie u swej Rady po-

ważnienie prowadzenia układów. Mowca podziwia, że dalsze konferencje niebawem w dalszym ciągu będą prowadzone.

Burmistrz Podgórza p. Maryewski podnosi jeszcze raz, że delegacja Podgórza przedstawiła reprezentantowi Wydziału krajowego to, do czego się czuli zobowiązani na podstawie uchwały swej Rady miejskiej. Zwracając się do prezydenta Krakowa, uprasza go o zachowanie się strony Krakowa nadal dobrych sąsiedzkich stosunków i o popieranie słusznych interesów Podgórza.

Prezydent m. Krakowa dr Leo dziękując imieniem Rady miasta Krakowa delegatom Wy-

Wojna włosko-turecka.

Włochi.

Rzym. Aj. Stefani donosi z Trypolisu pod datą 6 b. m. godz. 11 w nocy: Dzisiaj około południa wyruszyli oddziały Arabów wraz z tureckim wojskiem regularnym z zachodu i południowego za chodu przeciw Ain Zara. Nasza artylerja ostrzeliwała zbliżających się, poczem atakujący cofnęli się. Patroli konnicy przedsięwzięli natchemiat rekonesans i stwierdzili odwrót nieprzyjaciela. — W Benghazi, Derna i Tobrak jest położenie niezmiennem.

Przesilenie gabinetów.

Konstantynopol. Dziennik „Tanin” zamierza pogłębić wedność której Said hasza ze względu na zły stan zdrowia zamierza wkrótce ustąpić. Jako kandydatów na wielki wezyrą wymienia dziennik Nedmedina, który już był ministrem. Według innych pogłosek wielki wezyrą miałby zostać Hilmi hasza, lub obecny ambasador turecki w Londynie.

Rokowania pokojowe.

Konstantynopol. Purta w odcyślonym komunikacie zaprzecza pogłosek, rozszerzonym za granicą o tocących się jakoby rokowaniach pokojowych. (Mimo tego odcyślonego dementi nie wleaga w tłuściwość, że rokowania o pokój zostały pod presją Austriji i Niemiec wznawiane. — Austrija zamierzona agrysemum stanowiskiem Rosji.)

Proklamacja prezydenta republiki chińskiej.

Szangaj. (R. Reuters) Sunjancz wydał manifest do wszystkich oskarżonych narodów. Manifest zaczyna się oskarżeniem rządów dynastji Mandzja a następnie oświadcza, że rząd republiki kaska oskarżenie wszelkie układy polityczne i inne zobowiązania międzynarodowe zawarte przez dy następnie Mandzju przed rozpoczęciem się rządów republikańskich. Następnie rząd republikański nie nosi obowiązków zawartych już po ogłoszeniu republiki. Dalej zapewnia manifest obcym ochronę mienia i życia. Rząd republikański zamierza przeprowadzić reformy jak reformy konstytucyjnego i karnego, reformy praw górnich, reformy administracji i skarbowości, zniszczenie o granicę bndin i wprowadzenie tolerancji religijnej. Mandzjom, którzy zajmują pokojowo sta nowisko zapewnia manifest równooprawienie i obronę.

Wielkie katastrofy kolejowe.

Paryz. 61. Na dworcu austerlickim najeżdża wczoraj wieczorem wskotek mylnego ustawienia zwrotnicy pociąg kolejki przedmiejskiej na lokomotywę, przyczem 7 osób zostało zdrgniętych, a 1 się zgnalił pozar jednak tylko ngnasłone. 53 osób odniosło rany, z tych 21 cięższe. 52 osób z 63 rannych 33 poopatrzono w postawieniu opiece domowej. 31 rannych, którzy przeważnie doznali złamań nóg lub rąk przewieziono do szpitala. Jednakże żadnemu z nich nie grozi niebezpieczeństwo utraty życia.

Paryz. Na linii tramwajowej Paryz — Bonoly zdarzył się 3 pociągi w odległości 13 kilometrów od Parysza na stacji Pont des Coquepiers. Szczęś osób zginęło a 30 odniosło rany.

Dziwne zdarzenie w kościółku.

Kara na dwiętkradę.
(Patrz ilustracyę.)
W dzisiejszych czasach materialistycznego pojmowania życia i jego przejawów, mało kto wierzy w „cudę”, gdyż wszyscy uznają wszelkie zdarzenia sprowadzić do przyczyn naturalnych. Są jednakowoż wypadki, mające wszelkie posory „cudów” a taki właśnie wypadek zdarzył się nie dawno temu w kościółku wiejskim w miejscowości Puli pod Rzymem. W kościółku tym znajduje się słynąca cudami statua Matki Bożej, która papież Pius IX przy sposobności niedawnego jubileuszu, ozdobił srebrną wyszadną diamentami, wartości około 90 000 franców. Z okoliczności tej okazywał jawnie niezmiernie, który nocną porą zakradł się do kościoła, aby statnę obrabować. W chwili gdy się wydrapał w górę, aby serwać koronę stracił

dział krajowy i reprezentantom Podgórza za udział w konferencji i podnosi z uznaniem jej przebieg spokojny i rzeczowy, co rakuje najlepiej na przyszłość nadzieje. Sąsiedztwie stęknęły utrzymamy jak najlepsze, o interesa Podgórza starać się będziemy zawsze jak najchętniej. Wyraz serdeczne padłe wśród obrad niech będą zapowiedzią przyszłej harmonii między nami. Wielkie inwestycje sprowadzą nas wkrótce, radzić nad niemi będziemy, jak równi z równymi, jedna przejeżdż trasa i jednym uczuciem dobra powoznego i miłości obm miast.

Na tem posiedzeniu zakończono.

kóra dąży do coraz większego osłabienia Turcji, pragnie interweniować na korzyść Turcji i skłoni ją do zawarcia pokoju, kładącego kres bezładniejszej wojnie.

Plan pokojowy Said paszy.

Londyn. Dziennik „Pall Mall Gazette” przynosi wiadomość o planach Said paszy, który pragnie doprowadzić do pokoju między Turcją a Włochami. Według planu Said paszy Cyrenalika ma być odstąpiona kadywemu Egiptu, zaś Trypolia bejowi Tunisu. Jak wiadomo bowiem, Turcja nie uznawa nigdy anektacji Tunisu przez Francję. Obecnie odstępienie Cyrenaliki Egiptowi, a Trypolii bejowi Tunisu, Turcy uważają odpowiedniością za odstąpienie chrześcijańskiemu obszarowi muzułmańskich. Jest rzeczą zrozumiałą, że Cyrenaliki Egipt odstąpił natchemiat Włochom; tak samo Trypolia odstąpił zostanie przez Tunis Włochom. W każdym razie pewnem jest, że miarodajne kółka w Turcji uprawiające realną politykę, zastanawiają się, jak zaspokoić żądania włoskie bez podkopania powagi sultana.

Kłęsa Arabów pod Homs.

Paryz. Aj. Havasa donosi z Trypolisu: Kolo Homs zaatakowały wczoraj liczne grupy Arabów dwa wojska batalionu, które strzelyły okopów. W trzygodzinnej walce zwyciężyli Włosi, zadając Arabom wielkie straty. Włosi mieli 21 rannych.

równowagę i w obawie przed upadkiem, obojętne uchwylił się posługę Lecz statua Madonny upadła z piedestału i zanika swiętokradę na miejscu.

Nasza ilustracja przedstawia to bądź co bądź dziwne zdarzenie w kościółku.

Z kraju.

Bechnia. (Kradzież nagrobka) P. Karol Tichy, art. malarz, doznał policy, iż z cementarza zginił pomnik z grobu jego krowej ś. p. Kobien szonowej Śiedziła w krowy, że grabarz cementarza Gramatyka sprzedał go pomnik za kilka koron i że przetworzono go i umieszczono na grobie żony niejakiego Lutowika.

2. Wadule. (Z szatniarki karty. — Z karnawalu.) S. p. Jan Jedrzycki, radny miasta i wiceprezes Tow. „Zgoda”, zmarł w 56 roku życia dnia 8 stycznia b. r. w Waduwicach. S. p. zmarły brał w życie publicznem odmiut bardzo żywy i ciekawy się do ogólnego sympatja i zainspietnem swą osobą. Pogrzeb odbył się w piątek rano dnia 8 bm. przy licznej udziale publiczności, radnych miasta z burmistrzem drom Opudą na ciele, a także ogniewej ochotniczej, deputacyi Tow. „Bokod” i członków Stow. rękodzielników z wiechem i muzyką na ciele.

T. S. L. urzędza rant dnia 3 lutego b. r. Po produkcyjach muzykalo wokalnych rozpoczyna się tańce.

Na walną stopę. Dyrektorów Banku parcella cyjnego wy Doskara i Poznanińskiego wypuszczono na walną stopę za złożeniem kaucji po 50 000 koron. W wigilijnym świątecznym pozostawali obaj od 23 listopada. Jak wiadomo liza rada wyznaczyła kaucję po 100 000 koron, jednakoż apelacya na odgadniętej sesji obniżyla żądaną kaucję do 50 000 koron.

Zapadł awa nieszczęśliwy w Przemyslu. W lesie na „Wielkich Budach” pod Przemysłem zszedłno 6 bm. przyrzucone dość grubą warstwą śniegu zwłoki młodego człowieka w wieku około 37 lat. Zmarły popuścił najwidoczniej samobójstwo, strzałem rewolwerowym w skroń, odbierając sobie życie. Papierów żadnych, ani czegośkolwiek co mogłoby pozwolić zagnosować denata, nie znaleziono; sadząc po ubraniu i rękach niespracowanych, zmarły należał do lepiej sytuowanej warstwy społecznej. Zwłoki odstawiono do kosciancy cementarnej w Żurawicy.

Ze świata.

Wznawienie śladów w sprawie hr. Renikiera? Petersburski dziennik „Uro Rosji” donosi że władze sądowe otrzymały nowe informacje i wiadomości w sprawie Bugdana hr. Renikiera. Według

tych wiadomości, 4. p. Stanisława Chrasnowskieg miał zamordować osobnik znany w najbliższych kółkach półświatka warszawskiego. Z tego powodu ma być wznowione śledztwo sądowe?.

Cyganiewicz w Ameryce. W poniedziałek odbyły się w Nowym Jorku zapasy między Zbyskiem Ciganiewiczem a Włochem Rajcewiczem. Cyganiewicz zobowiązał się pokonać przeciwnika trzykrotnie w przeciągu 90 minut. I rzeczywiście po 37 minutach połoty Cyganiewicz Rajcewica na łopatkę. Gdy walkę podjęto na nowo adwały się Włochowi połoty Cyganiewicza, północsem Sędzia jednak nie uznał tego zwycięstwa, gdyż Ciganiewicz został połoty poza dywanem a według regułami zapisaćnego walka jest tylko walka na dywanie do tego celu przeznaczonym. Rajcewicz jednak oświadczył, że wobec takiego rozstrzygnięcia sędziemu nie będzie się dalej wcował, poczem powstało na widowni ogromne zamieszanie.

Nawet namowy sławnego śpiewaka Carusa — który z pierwszych rzędów przypatrywał się walce — nie zdolały nakłonić włońskiego sędzica do dalszego prowadzenia zapasów.

Ślub w więzieniu. W kaplicy więzienia głównego w Warszawie, odbył się niezwykły ślub. Przed ołtarzem stanęli: Bolesław Zakrzewski i panna Wacława Dzikiewiczówna, nancyceńska z Zyrardowa, Zakrzewski, 40 urodził Towarzystwa kredytowego, przed kilkoma miesiącami ukazywał się na miejscu do nałożenia do łowicy P. P. S. na zesłanie na Syberję. Natchemiat po obrzędach państwo młodzi zostali się. Zakrzewski wysiany będzie na Syberję, dokąd podąży za nim nowozasobiona małżonka.

Nokoło sceny i estrady.

Z teatru.

„Intryga i miłość” tragedia w 5 aktach Fr. Schillera.

Plomienna, młodzieńca, in tyrannos swroćna tragedia Schillera, krocząca na koturnach deklamatorskiej potępczej romantyczności — ma dla widowni nowożytnego znaczenie historyczne. Interpretacja musi się zastosować do tonu romantycznego, musi być „strywna”. Ale mało masny dyktando, zdolność ze stylowego wykonania artysty sadzającego wyrazić plomenną uściawłość bohaterów, rozpadających dyscy aświatłość i potępczym patosem, uniejętanych czarne i alabastrowe postaci charakterystyczny wyrazić a bez presady.

Przedstawienie „Intrygi i Miłości” na naszej scenie było poprawne, ale mde, nie rozgrzewało widaka. Był mde, że wid widopieczny już nie potrafi należeć, który reagować na tryady „des deutchen Jungfraus”, który akcentuje den „Königstertel vor Königstern” — ale bogdaj aby wina nie leżała po stronie aktorów. „Die Lamonde ist blaus wie delne Seile” — przedstawienie przyjrzyjmoż to Hmonad nieszczęśliwej Luisy.

Luiza p. Jaranawskiej była rzeczywiście bardzo sympatyczna w swej postacie. Lady Milford p. Pytalskiej brała jednak i demotyzowała i kłopotliwość. Major Walter p. Marjański był w wielki, za ustawy, ale grał z nacieniem. Wym p. Hećcy był interesujący kreacją, ale trochę za mało wypracowany. Zespołowe poprawno figury stworzył p. Stępcowski (nie zdawało się, jakby mu brakło sily w estradowej części córka) Jednowski, Stanisławski, Kosnowska, Brandt i Kopcewiczka. Ls.

Koncert Artura Rubinsteina-pianisty.

Między tymi, zrobił od roku szesnasto obryzmie postępy. Blichajac go, nabiera się przekonania, że to jest najczystszy pianista na świecie. Oprócz skrzędlowej ręki, wrodzonego talenta muzycznego, i całego szeregu umysłowych wartości, niezbytich do rozwoju na wielką skalę, posiada miłośność dla sztuki. Talent i zamiłowanie, uporczy się zdumiewająco szybko, z wszelkimi trudnościami — a w sztuce prawdziwej, niechylają również szybko niejedną gęstą, saszono. Okazało się to w pierwszej części koncertu, złożonego z Bacha i Brahmsa. Specjalnie wypadła fuga Bacha, wspaniała stworzył Brahmsa. Niechybnie zapewne za salii ani jednego słuchacza, któryby po tej części koncertu nieabrał należącego „Wybrażenia, co to jest: młody Artur Rubinstejn. W dalszych częściach koncertu, ofiarował się artysta na rzecz republikomien utworów, t. j. Sonaty Szymanowskiego i sonaty? (zapewne tylko pierwszej części) Scialbina.

Na wstępie na sało, grono wytrwałych słuchawców dalo mi do zrozumienia, że w sonacie Szymanowskiego ujrzą potężne widnia chwycono w tony. „Je crains les repas, dont les fraiss sorpansent mes fonda”, a nigdy nie spżywam na kręde. Nowe drogi budowane w ciemnicy niechcący ludzkiej, ten banalny konnatał powtarza miliony ludzi. Nieprawda! Należy tak powiedzieć: Każda nowa droga oświeca nie ma w sobie światłom, a nie potuzatami kaganami i stoczkami dróg straszących. Ale są półdrogi w świecie fantazy i są te koczka, choćby z całej sily odświetlał światłem szt-

Wyrób krajowy

BRACKITTI

nierównane w smaku angielskie pieczywo do herbaty wyrabia

krakowska fabryka czekolady, herbatników i aberatów

A. Piasecki, Kraków

Proszę spróbować! Codzień świeże. Bardzo pysznie.



BANK PRZEMYSŁOWY

dla Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem FILIA W KRAKOWIE

Uskutecznia wszelkie transakcje bankowe a w szczególności: Finansowanie przedsiębiorstw przemysłowych, wkładki na książki wkładkowe i rachunek bieżący za korzystnym oprocentowaniem dziennem (podatek rentowy od wkładek oszcz. opłaca bank z własnych funduszy. Kupno i sprzedaż walut, dewiz i papierów wartościowych, eskont i inkaso weksli, przekazów i czeków, wydawanie czeków, przekazów i akredytyw na miejsca Krajowe i zagraniczne itd. Udziela wszelkich wyjaśnień i wskazówek odnośnie do korzystnej lokacji kapitałów i co do przeprowadzenia innych transakcji finansowych.

Kasa otwarta codziennie w godzinach 9-1 przedp. i 3-1/2 pop. z wyjątkiem niedziel i świąt.

PRENUMERATE
na czasopisma polskie, francuskie, niemieckie, angielskie i włoskie
przyjmuje, zapewniając najniższą i regularną dostawę
KSIĘGARNIA KATOLICKA
Dra Władysława
Mitkowskiego
w Krakowie
plac Maryacki 1.9, róg Ryneku głównego.
Telefona Nr. 1308.
Tamże sprzedaje się kartki korespondencyjne w cenie 10 centów, po 4 hal., zagranicę po 8 hal.

KONSERWY
GROSZKU, FASOLKI
i POMIDORÓW
polecą
WOJCIECH OLSZOWSKI
KRAKÓW
Mały rynek, róg ul. Szpitalnej.
Za jakość ręczy się.

Nowe kursa przygotowawcze
w Szkole Buchalterji
STANISŁAWA BURNATOWICZA
w Krakowie ul. Florjańska 1. 65.
l. p. Telefon Nr. 2118.
do egzaminu z rachunkowości państwowej składanego w c. k. Nam intentioni i do egzaminu z buchalterji księgi i pojed. i podw. składanego w c. k. Akademii Handlowej rozpoczynają się dn. 8 stycznia 1912 r.
Uczeń P. T. Stuchajna na każdym kursie jest ograniczono.
Wpisy przyjmują
Biuro buchalteryjne
w Krakowie ul. Florjańska 1. 65
ul. p. Telefon Nr. 2118. od godz. 9-1 i od 3-4 popoł. Oświadczenia informacyjnie kierownik kursu od 3-4 popołudnia. 1887

„Kawiarnia Teatralna“
urządzone w stylu renesansowym
W. Woźniaka w Krakowie
vis à vis Teatru Miejskiego — (tuż przy plantacjach).
polecą wyborną kawę, herbatę, czekoladę oraz wszelkie napoje, chłodniki, ciasta itd. Nadto w Kawiarni znajdują się: **Brzoza amerykańska, Billardy, Sale do wszelkiej gry, Czytelnie obszerne, 6 wygodnych łóż, na żądanie są obszerne gabinety.** Lokal otwarty do godz. 9-giej w nocy.

ŁADNY WĄS — Just ozdoba mężczyzny!
czytelny go męski
skrzypiący głos „GRAZYNI”
Nadaje mężczyznom odpowiednią formę, robi włosy miękkim a zawierając w swym składzie nową drożdżkę potrafi pobudzać, odżywiać, odświeżać i wzmocniać je.
Bardzo się sprzedaje i w całej Europie!
GRAZYNE dostaje można po cenie 1 K. na fakturę w Krakowie: u P. P. Reima i Sp. Lita A-B — Brog. Żemłucha i Szkl. Stos. Tomaszewskiego Żelaznyk. Brog. Zdz. Knap. reńskiego ul. Florjańska. 1754

Drobne ogłoszenia
po 4 hal. od wyżej, minimum 50 hal.

Poszukiwane:
Suknie balowe
Czystym, błękit i białki wykonują się szybko, elegancko i tanio, al. Bracka 8, i piętro (oficyjny). 141

panien
do ekspedycji sklepowej. 139

Lokaj służący
do obsługi gości zostanie przyjęty, wiadomość Wisłona Nr. 3, cukiernia. 140

„OLLA“
jest dewodnie najlepszą i najbardziej specyjalnością GILFOWA
2-letnia cwaranc. Skład: Drogeryja M. Ph. i Biskup & Sp. Kraków ul. Świeńska

Wyprobowane i pewne zegarki
z rozległą 3-letnią plomową gwarancją
Nr. 4010. Zegarok nielkowy renom. k. „Fantasy” a pierwszy kopertach z dobrym, wybornie zegarowym w kamienich bieżących silnikowym mechanizmem K. 7 i Nr. 4138. Tam sam z kopertami z prawdziwego srebra, z polszanem, w kamienach bieżących mechanizmem mostowym K. 11. Nr. 4188. Zrewolwtrzną kopertą srebra K. 18. Bez ryzyka. Wyproszona do zwrotu albo za wyjątkiem. Wyślemy za darmo katalogi. Wyślemy za darmo katalogi.
JAN KONRAD
a. i k. nadworny dostawca
Brick Nr. 700 (Czechy).
Katalog główny o przeszło 4000 wzorach na żądanie darmo i opłatnie

NIEZBEDNY
jest mój światowy sławy garnitur do golania Nr. 8730
z pięciami pokręcanymi podziałkami, które jest 20 cm. długość, 15 1/2 cm. szerokość, 6 cm. wysokość, do zamknięcia, w zwłastym do dwuosobnego zestawienia i zawiera wszystkie przybory do golania:
1) Brzytwa z najlepszą solingenkiej stali srebrnej, dołożenia pół wlepiek miltowana, do każdego narzędzia nadająca się i gotowa do użytku. 2) Dobre narzędzie do obciągania. 3) Pudełko pasty do czyszczenia. 4) Pastka antyseptycznego mydła do golania. 5) Czeski wkładkowy do rozczubienia włosów. 6) Zestaw do nakłonywania tryzmadian. Komplekt w najlepszej jakości tylko K. 8.—
Tensar garbitor, tyła brzytwa z przyrządami srebrnymi do niewprawy (zakłócenia wyśluszone) z podaniem sposobu mycia K. 8.82. Najwzrostniejszą gwarantuje do golania, zawiera zamiast brzytwy aparat bezpodstawny do golania „Krona” bardzo polecony godny dla niewprawy K. 8.—
Zestaw do zwrotu włosów. Wysyłka za darmo na żądanie albo na poprzednim nadobawianiu należytości
a. i k. nadworny dostawca
JAN KONRAD dom wyprawy w Brz. Nr. 730 (Czechy).
Darmo i opłatnie wysyłamy na żądanie katalog główny z przeszło 4000 rysów

Kuchnia jarska
„PRZYRODA“
ul. Krzyża 1. 7
od 1 stycznia 1912 r. pod nowym, fachowym zarządem, polecą: **śniadania, obiady, podwieczorki, kolacje.** Do potraw materjały najlepszej jakości, przyprawy tylko na świeżem śmiecie. Przyjmuje się zamówienia na dostawę do domów. Dla zamkniętych towarzystw osobna sala. — Ceny bez konkurencyi niskie.

Sport zimowy
SANKI (Rodle)
specjalne dla dzieci i dzieci
SANKI szwajcarskie „LENKER“
z kierownicą i hamulcem
NARTY (Ski)
Laski z bambusa do NART
Obreże śniegowe
polecają najtaniej
REIM i SKA KRAKÓW, Rynek L. 37.
Cenniki na żądanie gratis i franco.

Akkordeon dęty „Fluta“
na którym każdy najmłodszy grać potrafi bez znajomości nut, bez nauczyciela, bez nauki najpiękniejszą pianin, forte i marze. Nr. 3010. Wykonany z drzewa, oklejony papierem skórkowym a nielkownym mużantem i takto naszem zakonferencem trylkowem, 10 nielkownych kłapek nielkowa klawiatura, 200 cm. długość wraz z pojemnikiem K. 3.— 3 sarkit K. 8.— Wysyłka ekspresowa za pobraniem a. i k. nadworny dostawca
Jan Konrad w Brz. Nr. 714 (Czechy)
Katalog główny z około 4000 wzorów darmo i opłatnie. 1753

Pieniądzy
smędzia każdy, kto przy zapotrzebowaniu artykułów domowych i podobnych okazujących wszelkiego rodzaju potrzebę naszego katalogu głównego o 4000 rysów, który otrzymamy każdy darmo i opłatnie i w którym każdy od stoowego znajdzie.
C. i k. nadworny dostawca
JAN KONRAD
Brz. Nr. 737 (Czechy).

Mydło Rajskie Śmiechowskiego
najlepsze do prania i mycia
pozbawione gryzących składników, nie niszczy rąk i nie szkodzi bieliźnie.
Mydło Rajskie Śmiechowskiego
paczka funtowa w oryginalnym opakowaniu po 44 hal. Do nabycia wszędzie!

Magazyn obuwia
Zdzisław Zdanowicz
Kraków, Szczepańska 7
(Telef. 516)
polecą najlepszej jakości i trwałości
obuwie
1745
dziecinne, damskie i męskie

Dlaczego?
kupuj kalosze tylko u Fränkla
Gdy jestem przekonana, że jest tam największy wybór najnowszych fasony i najtaniej kupię. Największy wybór obuwia męskiego damskiego i dziecięcego po takich i takich cenach.
A fred Fränkel
Sp. kom.
Kraków, Rynek pl. 14.
Zastępca:
1721 b L. Staigler

„OLLA“
Najlepsze mydło, specjalności **„OLLA“** 2-let gwarancja. Cenniki darmo wysyłka „OLLA“ fabryka gumy Praterstrasse 51
Cena 4, 6 i 8 kor. iu

Zagwarantowany skutek
każdej zwrot pieniądzy.
Lekarskie znanie i znakomity sprzęt.
Dr. med. A. RIXA
Krem na biust
niezmierny, do swobodnego użytku, stosowany stały skutki! Białej skóry, pełna, jędrna i białka i jasna w każdym wieku w najkorzystniejszy sposób. Proba poszka K. 8.—, druga poszka wystarczająca do odświeżenia c. k. K. 8.—.
Niepożądane włosy
na twarzy usuwa w przeciągu 5 zabiegów. Dr. med. A. RIXA stosuje wiedeński podług najnowszy składnikowy krem, K. 4.—, wszystkie włosy i okoliczności propozycji.
Kosmetyczne Dr. R. RIXA laboratorium, Wiedeń, IX, Berggasse 171A.
Dyktando wysyłka na pobranie lub opłatnie na poprzednim nadobawianiu należytości. 1748

Przeciw artretyzmowi i reumatyzmowi
najlepsze jest Banko bieliżna z siarczynem węgla
1745
M. BECK, WIEDEŃ 19, HAUPTSTRASSE 20A.
Gwarantujemy i dostarczamy całością w całości i opłatnie. Podszkwa nazwa filii w KARLSBADZIE i MARIENBADZIE.

Obiady
domowa, smacznie, tylko na świeżym mięsie sporządzone w obroczeniu po 80 hal. i po K. 1 20 na miejscu i do domów, Kraków, ul. Sgo Krzyża 7. 187

ŻYWNOSTENSKA BANKA W PRADZE

FILIE: W KRAKOWIE, Lwowie, Wiedniu, Bernie, Prościejowie, Pilźnie, Iglawie, Budziejowicach, Pardubicach, Taborze, Moraw. Ostrawie, Tryeście, Ołomuńcu, Frydku-Mistku, Hradcu Królewskim Klatowach, Liberecu, Pisku, Melniku, Karlsbadzie i ekspozytury w Grado.

Rok założenia 1868. Wpłacony kapitał akcyjny i rezerwy 102,000.000. — Zafatwia wszelkiego rodzaju interesa wchodzące w zakres działalności bankowej. — Filia w Krakowie, Rynek główny 17. przyjmuje wkładki na książeczki wkładowe i na rachunek bieżący, wypłaca dziennie bez wypowiedzenia do Kor. 5000, — większe kwoty za zwołaniem Dyrekcyi w godzinach przedpołudniowych.

Asygnaty kasowe za 30 dniowem wypowiedzeniem.

Filia kupuje i sprzedaje papiery wartościowe, wydaje przekazy na wszystkie znaczniejsze miejscowości kraju i zagranicę oraz na Amerykę.

C. k. uprzyw. fabryka maszyn

L. ZIELENIEWSKI

W KRAKOWIE. — Rok założenia 1804. — Towarzystwo akcyjne.

Oddział I. Budowa maszyn:

Maszyny parowe, pompy, maszyny wyłogowe, kompresory i t. p. Kompletnie urządzenia cegielni. — Patentowane prasy do wyrobu cegieł, dachówek, drena i t. p. połączone w jedną całość z walcami, urządzeniami specjalnie do przerabiania gliny, usuwania z niej wszelkiego rodzaju zanieczyszczeń twardych, a rozmiżdżenia miękkich. Walce nasze usuwają zupełnie potrzebę przygotowania gliny na innych maszynach i przyrządach pomocniczych, gdyż wgniatają one w prasę bezpośrednio materiał dokładnie przerobiony i wymieszany, zupełnie jednolity i czysty.

Oddział II. Kociarnia:

Kotły parowe różnorodnych systemów i wielkości. Najnowszy system kotłów wodno-turkowskich patent „Schreiber“ (Nr. 50 915), który, co do stopnia skuteczności i produktywności, przewyższa wszystkie dotychczasowe systemy.

Oddział III. Budowa mostów i konstrukcji żelaznych:

Mosty kolejowe, drogowe, konstrukcje dachowe i t. d.

Oddział IV. Odlewnia żelaza i metali:

Odlewy budowlane i maszynowe podług wzniesłych lub nadesłanych modeli do 10-ciu ton w jednym kawałku.
Odlewy szczególniejszej trwałości.

Oddział V. Budowa statków:

Statki rzeczne, parowe i motorowe, łodzie, bagry lądowe i rzeczne, parowe i motorowe.
SPECYALNOŚĆ: bagry lądowe dla cegielni.

Oddział VI. Budowa motorów:

Motorzy naftowe i ropne najnowszej konstrukcji „ELZETA“.
Telefony Nr. 196 i 2060.